
Anuncio de licitación
Referencia: 2024-0001411732

Datos de publicación

Referencia de publicación: 2024-0001411732

Objeto del contrato

Perfil de Contratante: Consejería de Agricultura, Pesca, Agua y Desarrollo Rural. D.G. de
Infraestructuras del Agua.

NIF: S4111001F

Dirección web: https://juntadeandalucia.es/organismos/agriculturapescaaguaydesar
rollorural.html

Tipo de poder adjudicador: Comunidad Autónoma
Principal actividad ejercida: Ejecución y mantenimiento de obras e infraestructuras hidráulicas
Dirección: CALLE TABLADILLA,	 
El poder adjudicador es una central de
compras:

No

Tipo de contrato: Obras
Denominación del contrato: ACONDICIONAMIENTO Y MEJORA DE LA EDAR DE ALCUDIA ¿

ESFILIANA T.M. V. ZALABI
Lugar de ejecución: Granada (ES614)
Duración del contrato: 4  meses
Número de expediente: CONTR 2023 0000347680
Enlace a la licitación: https://www.juntadeandalucia.es/licitacion-

electronica/externalAccess?code=5FLKZ7RS5OM4MWRQLPBR3N
LJFY4WKLTTNK6SRIVPJ6OW6KD4QE7JUT4FIQOXWHGYPG7R
TJORTLT4NXVQKXQMWQIM5AXKBTUSUTJQAXI

División por lotes: No
Razones para no dividir en lotes: Los trabajos implican la ejecución de las obras como una unidad, a

efectos de la consecución del objeto del proyecto.

Clasificación CPV
45232420-2 - Construcción de planta depuradora de aguas residuales
45252127-4 - Trabajos de construcción de plantas de tratamiento de aguas residuales
45232421-9 - Planta de tratamiento de aguas residuales
45252100-9 - Trabajos de construcción de plantas depuradoras de aguas residuales

Contrato cubierto por el acuerdo Sobre Contratación Pública
(ACP):

No

Descripción: OBRA DE ACONDICIONAMIENTO Y MEJORA DE LA EDAR DE
ALCUDIA ¿ ESFILIANA, T.M. VALLE DEL ZALABÍ (GRANADA)

Contrato restringido a talleres
protegidos:

No

Tramitación y procedimiento de adjudicación

Procedimiento: Abierto simplificado
Tramitación: Ordinario
Idioma de presentación de ofertas o solicitudes: 	Castellano
Presentación de la oferta o solicitudes: Electrónica

CONSEJERIA DE HACIENDA Y FINANCIACION EUROPEA 12/03/2024 13:24:08 PÁGINA:  1 / 3

VERIFICACIÓN nqZ7MNjY2YzA0Yzc3MWM5ZGISiRECG https://ws050.juntadeandalucia.es/verificarFirma/



Anuncio de licitación
Referencia: 2024-0001411732

Presupuesto base de licitación

Importe de licitación (con IVA): 	325.245,96 €
Importe de licitación (sin IVA): 268.798,31 €
Valor estimado: 322.557,97 €
Admite variantes: 		No

No sujeto a regulación armonizada
Contrato no susceptible de Recurso Especial

 Proyecto cofinanciado por la Unión Europea

Financiado por: NEXT (MRR- NextGenerationEU)
Tasa de cofinanciación: 80 %

Obtención de documentación e información

Lugar:
Servicio de Contratación.
Dirección General de
Infraestructuras del Agua.
Avda de Grecia
41012 SEVILLA

Puntos de contacto:
Persona: Servicio de Contratación
Email: contratacion.agua.cagpds@juntadeandalucia.es

Criterios relativos a la situación personal de los operadores económicos
Los establecidos en el pliego de cláusulas administrativas particulares

Cláusulas sociales y ambientales

	Sociales
Igualdad - Plan de igualdad
Ambientales
	Respeto al medio ambiente - Protección del medio ambiente

Presentación de ofertas

Fecha límite de presentación de ofertas: 11/04/2024 14:00
Lugar de presentación:

CONSEJERIA DE HACIENDA Y FINANCIACION EUROPEA 12/03/2024 13:24:08 PÁGINA:  2 / 3

VERIFICACIÓN nqZ7MNjY2YzA0Yzc3MWM5ZGISiRECG https://ws050.juntadeandalucia.es/verificarFirma/



Anuncio de licitación
Referencia: 2024-0001411732

Portal de Licitación Ellectrónica de la Junta de Andalucía SIREC
https://sirecftdpriexp.chap.junta-andalucia.es/licitacion-electronica/index.action

Plazo durante el cuál el licitador estará obligado a mantener su oferta (en
meses):

0

Apertura de ofertas

Lugar: 	 
Dirección General de
Infrestructuras del Agua.
Avda de Grecia
41012 SEVILLA

Criterios objetivos para la selección de candidatos en el procedimiento

Los establecidos en el pliego de cláusulas administrativas particulares

Documentos adjuntos
PPT - Pliego de prescripciones técnicas - NJyGwxoEme7e7fo87qc6YwoKL35s5o.pdf
(SHA-256: c7a247da57c92424063a21ce7b964917e321475bb089bea01d24023fdfe366cc)

PCAP - Pliego de Cláusulas Administrativas Particulares - PCAP Aprobación.PDF
(SHA-256: 08c219a2da3ebaea1420d657354c2efa4bb78e94d745ff3bd553fd719065c2d2)

Criterios de adjudicación

Los establecidos en el pliego de cláusulas administrativas particulares

Condiciones particulares de ejecución del contrato

Los establecidos en el pliego de cláusulas administrativas particulares
Se utilizarán pedidos electrónicos: No

Se aceptará facturación electrónica: Sí

Se utilizará el pago electrónico: No

Clasificación empresarial

	Especiales - Cuantía es superior a 150.000 euros e inferior o igual a 360.000 euros (anualidad media). -
Estaciones de tratamiento de aguas

	 

CONSEJERIA DE HACIENDA Y FINANCIACION EUROPEA 12/03/2024 13:24:08 PÁGINA:  3 / 3

VERIFICACIÓN nqZ7MNjY2YzA0Yzc3MWM5ZGISiRECG https://ws050.juntadeandalucia.es/verificarFirma/


